
 

 

Comune di Cavarzere 
Provincia di Venezia 

____ 

 

 

Copia 

Delibera N. 13 

Del  04/02/2015 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  

 

ADOZIONE DEGLI SCHEMI DEL PROGRAMMA TRIENNALE 

DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017 ED ELENCO ANNUALE 

2015. 

L'anno duemilaquindici addì quattro del mese di Febbraio alle ore 13.20 nella 

Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano: 

 

 

NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

TOMMASI HENRI Sindaco X  

FONTOLAN PAOLO Vice Sindaco  X 

SACCHETTO RENZO Assessore X  

CROCCO HEIDI Assessore X  

MISCHIARI LUCIANA Assessore X  

TOTALE 4 1 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Gerlando Gibilaro. 

Il Sig. AVV. TOMMASI HENRI, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza 

e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 13 del 04/02/2015 

 

 
Entra l’Assessore Paolo Fontolan (ore 13:40) 
 
L’Assessore ai LL.PP.  Renzo Sacchetto propone l’adozione della seguente deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l'articolo 128, comma 11, del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, nel quale si dispone 
che gli enti pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un 
Programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell'anno 
stesso secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 55 del 6 marzo 2012, 
recante "Procedura e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici, ... 
omissis ..." con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed 
approvare; 

Dato atto che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere 
all'adozione dello schema del Programma triennale per il periodo 2015/2017 e dell'Elenco 
annuale dei lavori di competenza 2015 di questo Ente, in tempo utile per consentirne la 
pubblicazione per 60 giorni nella sede dell'amministrazione, prima della data di 
approvazione che dovrà avvenire contestualmente al Bilancio di previsione costituendone 
allegato; 

Dato atto che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla 
presente deliberazione, si compone sostanzialmente delle schede richieste dal D.M. 11 
novembre 2011; 

Visto che lo schema stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni 
legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione; 

Dato atto che l’importo complessivo di ciascuna opera inserita nell’Elenco Annuale 
2015 comprende gli accantonamenti previsti dall’art. 12 c.1 del DPR 207/2010; 

Dato atto che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti 
dall'articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 163/2006; 
Visto il DPR 207/2010; 
Visto il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di adottare gli allegati schemi del Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2015/2017 e l'Elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2015 che si compone 
delle schede numerate dal n. 1 al n. 3, così come richiesto dal D.M. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 11 novembre 2011; 

 
2. Di dare atto che l’importo complessivo di ciascuna opera inserita nell’Elenco Annuale 

2015 comprende gli accantonamenti previsti dall’art. 12 c.1 del DPR 207/2010; 
 

3. Di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell'articolo 5, comma 1, 
del D.M. 11 novembre 2011 all'Albo Pretorio di questa Amministrazione (e resi 
disponibili nel sito Internet) per 60 giorni consecutivi; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 13 del 04/02/2015 

 

4. Di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano triennale siano 
inviate all’ing. Fausto Sanguanini, Dirigente del Settore Governo del Territorio, nei 
tempi previsti dalla normativa vigente in materia; 

 
5. Di dare atto che si procederà alla verifica dei cronoprogrammi e dei piani di 

pagamento di ogni singola opera in sede di approvazione delle progettazioni esecutive 
e al fine di un eventuale adeguamento del bilancio di previsione ai nuovi principi di 
contabilità finanziaria rafforzata. 

 
Sulla suddetta proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri ai sensi, 
dell'art.49 D. Lgs  18.8.2000 n.267: 
 
- di regolarità tecnica: FAVOREVOLE                   Il Dirigente del Settore 
         lì, 4.2.2014         Ing. Fausto Sanguanini 
 
 
 
 
di regolarità contabile: FAVOREVOLE                  Il Dirigente del Settore 
         lì, 4.2.2014                               Dott. Luigi Maria Girotto 
 
 
 
 
La suestesa proposta dell’Assessore ai LL.PP. Renzo Sacchetto viene approvata dalla 
Giunta Comunale con voto favorevole unanime, espresso per alzata di mano. 
 
Con votazione separata concessa all'unanimità, voto espresso per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 
comma 4, T.U. 267/2000. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 13 del 04/02/2015 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

AVV.F.to TOMMASI HENRI F.to Gerlando Gibilaro 

 

 

 

N. ………. reg. Pubbl.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, 

ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo 

Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal: 

_______________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to  Rag. Luigi Mantoan 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il ……………….. dopo il decimo giorno dalla 

pubblicazione. 

 

CAVARZERE, Addì, ............ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Gerlando Gibilaro 

 

 

Copia conforme all'originale in carta libera, ad uso amministrativo 

  Addì, 06/02/2015 Segretario Comunale 

 Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 13 del 04/02/2015 

 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to AVV.F.to TOMMASI HENRI F.to F.to  Gerlando Gibilaro 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, 

ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo 

Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal: 

_______________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.toF.to  Rag. Luigi Mantoan 

 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì,_________________________________                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il                                     dopo il decimo giorno 

dalla pubblicazione. 

 

CAVARZERE, Addì, ............ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Gerlando Gibilaro 

 

 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

